



GOLDEN DAYS FESTIVAL 2016

Når Golden Days Festivalen til september sætter fokus på vores meget nære fortid skyldes det primært én ting: 1970'erne var på godt og ondt et testlaboratorium for mange af de løsninger, tanker, tendenser og scenarier, vi i dag ser anvendt i praksis. Og selvom meget måske var tom snak eller paroler uden indhold, så var dialogen om samfundet, vores indbyrdes forhold til hinanden, vores demokratiske rettigheder og tanker om, hvor vi ønskede samfundet skulle bevæge sig hen, nærværende og i folkets hænder. Man søgte i fællesskaber nye løsninger og ansvar, og man troede på, at tingene kunne ændres.

Med udløbet af kulturaftalen KulturMetropolØresund afsluttes projektet Festival+. Vi ønsker dog i høj grad at fortsætte samarbejdet med Golden Days Festival sekretariatet og også i fremtiden afvikle festivalen i Ishøj. Vi ønsker at bygge videre på de gode relationer vi har grundlagt - både de lokale kulturinstitutioner i mellem, men også de andre aktører på tværs af regionen.

Golden Days festival er en god anledning til hvert år at udvikle og planlægge relevante og debatskabende arrangementer for en bred målgruppe, med skiftende fokus på tidsmæssige perioder og begreber. Derudover overlapper Golden Days festival perioden med uge 37 – Vestegnens Kulturuge, som dermed er en oplagt platform af markedsføre nye aktiviteter på.

I Ishøj arbejdes der pt. med følgende arrangementer i perioden 9. – 25. september 2016

Vejfest i Gadekæret

Fokus på byggeriet som tidstypisk 70'er "tæt-lav"-arkitektur.

Emner som arkitektur, fællesskab, sammenhold, livet mellem husene osv.

Børneteater "Frække Jensen og Lille Stille Frede" (Girafklubben)

Indledende præsentation med skolebibliotekarkonsulent, efterfølgende Kreativ bearbejdning med ARKEN Undervisning.

Byvandring i og omkring Ishøj ByCenter

Fokus på byudviklingen, femfingerplanen, forstad mm

Tema arrangement i Biblioteksklubben Salonen

Litteratur, foredrag, debat, udflugt eller lign.

Filmvisning

Visning af tidstypisk film – evt. på særlig location

Planlægningsgruppe: Kultur og Fritid, Ishøj bibliotek, Planenheden

Forventede samarbejdspartnere: Gadekæret (bestyrelse & beboere), ARKEN Museum, Kroppedal Museum, Lokalhistorisk Arkiv, Ishøj Kultur Café, Møllen Produktionskasse m.fl.

KU ansøges hermed om tilskud på 30.000 til at dække udgifter til deltagergebyr til Golden Days Sekretariat (5.000), leje og opstilling af reklamepyloner (5.000) samt afvikling af føromtalte arrangementer (20.000)